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ASSOCIAGAD DOS PROPRIETARIOS DE CAMINHOES E MOTORISTAS DO BRASIL - PROTEAUTD BRASIL

Proteauto ...

Ay BRASH 4841 -5L10. 0 8- Z0NA L - MARINGA/PR, B7011.970, BRASIL
TEL (44} 3040 81320800 291 22 57 - CNPJ; 38,527 3850001-22

GERAIS AV PREF ALBERTO MOURA. 4221 - DISTRITO INDUSTRIAL - SETE LAGOASIMG, 35702 383
WWW.PROTEAUTOBRASIL. COM BR - CONTATO@PROTEAUTOEBRASIL COMBR

TERMO DE ADESAO - BENEFICIO DE PROTECAO AO VEICULO DO ASSOCIADO

NOME/RAZED SOCIAL: DATA DE NASCIMENTO: NUMERD UNICO
EF%EPE.P ROGERIO DOS SANTOS 15/12/1976 1659538164
'H
163.464.698-35 00519484247 24411132 SSP/SP
ENDERECO: CiDADE: UF: CEP:
AVENIDA BELISARIO PENA N® 758 - SAD PAULO Sp 02133-000
CELULAR DO ASSDCIADO:  TELEFONE P/CONTATO 1 TELEFONE P/CONTATO 2= E-MAIL:
(11) 951221495 (11) 959802850 (11) 958891668 progerlog@yahoo.com
BANCO:
BRADESCO
he AGENCIA: TIPD DE CONTA: N® CONTA: OPERACAD (SE HOUVER):
0199 CORRENTE 10066-8
FAVORECIDD: CPF/ CNPJ DO FAVORECIDO:
BAULO ROGERID DOS SANTOS 163.464.698-35
CRLV/PROPRIETARIO:
PAULO ROGERIO DOS SANTOS
MARCA: MODELD: COR:
SCANIA R-124 GA 360 4x2 NZ 2p (diesel) / Millen BRANCA
CHASSI: AND DE FAB/ MODELD:
9BSR4X2ZA0Y3518403 2000/2000
PLACA: RENAVAN: VALOR:
JOM4928 00740902776 R$ 140.344,00
VALOR POR EXTENSO: CODIGO FIPE:
Cento e quarenta mil e trezentos e quarenta e quatro reais 513052-2
CRLV/PROPRIETARIO:
PAULO ROGERIO DOS SANTOS
MARCA: MODELO: COR:
SR/RANDON SRFG CG PRATA
CHASSI: AND DE FAB/ MODELD:
9ADR1503785257859 2007/2008
PLACA: RENAVAN VALOR:
0368 00946017255 R$ 80.000,00

ALOR POR EXTENSO:
Oitenta mil reais
CRLV/PROPRIETARID:
MARCA: MODELD: COR:
CHASSI; ANO DE FAB/ MODELD:
PLACA: REMAVAN: VALOR:
VALOR POR EXTENSD:

SAOPAULO 03 Agosto - 2022
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PROTEGCAD

OBSERVACOES

Proteauto ..o

CRLV/PROPRIETARIO!
MARCA:

CHASSI:

PLACA:

VALDOR POR EXTENSD:

CRLV/PROPRIETARIO:
MARCA:

CHASSI:

PLACA:

VALOR FOR EXTENSOD:

TOTAL DA PROTECAD:

R$ 220.344.00
ASSISTENCIA 24 HORAS:

Plano prata
DANOS MATERIAIS:

Rs 0,00

PROTECAD PARA VIDROS:

Vidro p/ Brisa
COTA DE PARTICIPACAD

3%

ASSOCIAGAD DOS PROPRIETARIOS DE CAMINHOES E MOTORISTAS DO BRASIL - PROTEAUTO BRASIL

AV BRASIL 4841 - 5L 10,8, B- ZOMNA 4 - MARINGA/PR. 87011.870, BRASIL
TEL (44} 3040 61320800 297 22 57 - CNPJ: 36 527 195/0001-22
GERAIS AV PREF ALBERTD MOURA, 4221 - DISTRITO INDUSTRIAL - SETE LAGDASIMG 35702281
WWW. PROTEAUTOBRASIL COMEBR - CONTATOEFROTEAUTOBRASIL COM BR

TERMO DE ADESAO - BENEFICIO DE PROTEGAO AO VEICULD DO ASSOCIADO

MODELD:

RENAVAN:

MODELD:

REMAVAN:

TETO MINIMO DO BOLETO MENSAL, MAIS RATEIO:
R$ 798,26

PROTECAD A TERCEIRDS:
Néo

DANGS CORPORAIS:

R$ 0,00

APP RSS0.000,00:

Nao

COR:
AND DE FAR/ MODELD:

VALOR:

COR:
AND DE FAB/ MODELD:

VALDR:

VENCIMENTO:

Dia 15 - {30 Dias)
RASTREADOR CONFORME REGULAMENTO):

Contratagao (Sim)
DANOS MORAIS:

R$ 0,00
ASS. RESIDENCIAL:

Nao

M3 assinators da Adezio o kssoclado declard ter cifncla e concordncia plena que em case de RESTRICOES ADMINISTRATIVAS [ BLOGUEIOS DIVERSOS canstantes do
pranfadrio do veicalo inscritos parante o Detran comperents, a indenizacio referente a furto, roubo ou perda total jomente serd procedida apds a regularzagio do
impedimento sxistente perante o Detran responsavel pelo VEICULD PROTEGIDG. NOS CASOS DF QUALGILER SINISTRD DO TIPC PERDA TOTAL / ROUBD OU FURTO,
VEICULD RECUPERADD OF SINISTRO, LEILAD OU COM CHASS REMARCADO, QUE SOFRE DEPAECIAGAD NG MEACADO DE VEICULDS POR CONSTAR PRESENTE NO
DETRAN QU MO CALY DO MESMO ESTA RESTRICAD, A INDEMIZACAO DO VEICULD SERA FEITA SOBRE O PERCENTUAL DE 70% DO VALOR A SER INDENIZADL.
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UNIDADE MINAS GERAIS: &Y. PREF ALBERTO MOURS. 4221 - DISTRITO INDUSTRIAL - SETE LAGDASMG. 35702-383
WWW PROTEAUTOBRASIL COM.BR - CONTATOEPROTEAUTOBRASIL COMBR

ASSOCIAGAD DOS PROPRIETARIOS DE CAMINHOES E MOTORISTAS DO BRASIL - PROTEAUTO BRASIL
q AV BRASIL, 4841 - 5L 10, 8.5 - ZOMNA 4 - MARINGAPR, 87011870, BRASIL
Protewto TEL: (44] 3040 81320800 797 22 57 - CNPJ: 36.527.3050001.22
TRUCH
TERMO DE ADESAD - BENEFICIO DE PROTEGAD AD VEICULO DO ASSOCIADO

TERMO DE ASSOCIAGAO AO BENEFICIO DE PROTECAO AO VEICULO DO ASSOCIADO

Pelo presente termo de associagdo o Associado abaixo assinado, na qualidade de Associado optante da
ﬂ.BEDC[ﬂQﬁD DOS PROPRIETARIOS DE VEICULOS AUTOMOTORES DO BRASIL - PROTEAUTO, se associa
ao “programa” por esta criado em assembleia geral, denominado CLUBE DE BENEFICIOS AO VEICULO DO
ASSOCIADO, doravante denominados respectivamente, como Associado e Clube de Beneficios, tém entre si justo e
acertado o que segue:

A relacio entre as partes & regida pela lei n. 10.406/2002 e especiaimente pelo "REGULAMENTO” do CLUBE DE
BENEFICIOS.

O Associado declara para os devidos fins, que recebeu e esta plenamente de acordo com o mencionado regulamento,
o qual acompanha o presente termo e encontra-se disponivel para acesso no site www.proteautobrasil.com.br,

Nos termos da clausula X116 do regulamento, o Associado se compromete a realizar em dia o pagamento de
suas obrigagbes perante o Clube de Beneficios, ciente de que no primeiro dia atil em atraso, estara
automaticamente suspenso dos beneficios conferidos pelo programa.

Ainda em consonancia ao regulamento, o Associado também esté ciente e de acordo com as seguintes dispasigdes:

@ O BENEFICIO DE PROTEGAO AO VEICULO DO ASSOCIADO lem inicio apds a assinatura do contrato, realizagio
e aprovagio do laudo de visloria prévia, pagamento da taxa de associagio @ cadastramento na base de associados
da PROTEAUTO.

B ©O ASSOCIADO que inserir no programa veiculo de valor superior a 85.000,00 (noventa e cinco mil reais) tem o prazo
de 15 (quinze) dias corridos, a contar da dala de sua assoclagdo, para contatar a empresa responsavel pelo
rastreamento, solicitar o agendamento e proceder a instalagdo do equipamento, sob pena de ser penalizado em 50%
do valor do beneficio, conforme clausulas V.6, V.8 e V.9 do regulamento,

@ Nos termos da Clausula VIIL14 do regulamento, O BENEFICIO do programa podera ser pago em cheque nominal
cruzado, transacdo bancaria ou através da reparagdo dos danos ocasionados no veiculo, podendo ainda ser o
assoclado indenizado, mediante a reposigio do bem, por outro da mesma espécie e tipo, canforme labela FIPE ou
valor de mercado, respeitado em qualquer caso o limite descrito no termo de associagao.

=

Os veiculos provenientes de leildo ou recuperados de sinistro sero indenizados em 70% do valor protegido pelo
programa, o qual consta no termo de associagdo, vide clausula VIIL4 do regulamento.

[ Para veiculos de transporte de carnes (cavalo, camara fria, truck & bad) e outros que demandam gerenciamento de
risco, haverd EXIGENCIA DE GERENCIADORA DE RISCO, instalagdo de dois rastreadores.

B Nostermos da Clausula XIV. 1. B do Regulamento do Assotiado, caso este, faga uso do beneficio de prolegio veicular,
durante os primeiros 12 (doze) meses de sua assoclagio, devera permanecer associado durante tal periodo, pelo que,
serd no ato da indenizagio, descontado ou cobrado o valor faltante de mensalidades aos 12 (doze) meses.

& O prazo para abertura de sinistro junto 8 PROTEAUTO & de 05 (cinco) dias Gteis apds a ocorréncia do evento,
conforme clausula IX.1 do reguiamento.

Para que o Associado optante da PROTEAUTO faga jus aos beneficios conferidos pelo programa, devera cumgprir
todas as regras dispostas em seu regulamento, sendo este atualizado pela mesma, conforme mudangas na realidade
de seus associados e na legislagho regente, estando toda e qualquer alualizagdo disponivel no. site:
WWW.PROTEAUTOBRASIL.COM.BR.
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SAEGGO  1grmo de Responsabilidade de Equipamento =~ Versdao | 2022.04-18

Clausula 1* - IDENTIFICACAO DAS PARTES

1.1 - Consideram-se as partes como CONTRATATADO o Locador e como CONTRATANTE o Locatario
sendo:

CONTRATADO | CONTRATANTE
Razdo Social  Saeggo do Brasil Ltda Ir PAULO ROGERIO DOS SANTOS
CNPJ/CPF | 24.792.686/0001-69 | 163.464.698-35
Enderego "Av Dr. Alaro Severo | AVENIDA BELISARIO PENA 758
Miranda, 2504 L
Bairro Cidade Nova VILA MARIA ALTA
Municipio/UF  Passa Fundo/RS SAQ PAULO - SP
Cep 99.022-032 02133-000
Responsavel Charles Durr | PAULO ROGERIO DOS SANTOS
|
CPF B88.696.870-15 : 163.464.698-35
Telefone {54) 3698-8300 | (11) 951221495 - (11) 959802850 - (11) 958891668 -
Email linanceiro@saegga.com.bs ";_mge;lt;g@jfahﬂﬂ.(:ﬂ;l -
 CONSIGNATARIO = ARL Representagbes Comerciais e Rastreadores do Brasil LTDA S
CNPI | 09.588.217/0001-39
PLACA | JoM4928
CHASSI | 9BSR4N2A0Y3518403
Ciausula 2¢ — DO ORIETO

O presente contrato tem como objeto principal estabelecer a posse de 1 (um) conunto de egquipamento de
propriedade do CONTRADADO, instalada em veiculo do CONTRATANTE, locade pele CONSIGNATARIO,
utilizado para lins de seguranga e logistica conforme contralo especifico estabelecido entre o
CONTRATANTE ¢ o CONSIGNATARIO.

2.1 Do CONTRATANTE - Pessoa Fisica ou Jutidica, com relationamento comeroial com o CONTRATADO, o qual tera
o0 equipamento locado instalado em seu veiculo

2.2 Do CONSIGNATARIO - Pessoa Jundica, que utilizard as informagdes do equipamento locado, com finahidade
de moniteramento do veiculo do CONTRATANTE confarme rontrato propno estpulado entre as partes.

2.3 Do CONTRATADO - Pessoa Juridica, que fornecera em modalidade de locacio, eguipamentos, softwares e
servigos tecnicos a CONTRATANTEe o CONSIGNATARIO.

2.4 Do EQUIPAMENTO - Produto instalado no veiculo atravis do qual se da a transleréncia da posse do bem do

CONTRATADO para o CONTRATANTE;
(.
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2.5 Da CENTRAL DE ATENDIMENTO - Equipe do CONTRATADO disponivel para gestio de atendimento com
finalhidade especifica de manutengdo do equipamento locado e suporte a utilizagdo de sistemas para que opere em
perfeitas condigbes em atendimento ao objeto;

2.6 Do SISTEMA - Softwares disponibilizados em conjunte ao equipamento para armazenamento de informagies
do equipamento,

Cliusula 37 - DO PRAZO DE VIGENCIA

3.1. O presente Contrato wigerd enguanto o CONTRATANTE permanecer ative no gquadro associativo do
CONSIGNATARIO conforme contrato entre as partes e serd rescindido, automaticamente, acaso o cantralante perca
a condicdo de associado, independentemente do motivo.

Clausula 4° - DA DEVOLUCAD DE PRODUTOS € RESCISAQ

4,1 O CONTRATANTE e responsabiliza em apresentar o weitulo no ponto de assisténcia indicado pelo
CONTRATADO para retirada do equipamento efou manutengdo, sempre quando sohcitada

4.2 O CONTRATANTE indenizara ao CONTRATADO, no valor de RS 2.400,00 (Dois Mil ¢ Guatrocentos), por cada
conjunto de equipamentos, corngido anualmente pelo IGPM, em caso de a) avaria rrepardvel; b} perda; c} ndo
devolugda do equipamento em ate 30 dias apos a solicitagio de retirada do equipamenta;

4.3 Nio devolvido o equipamento caberd 3 CONTRATADA requerer judicialmente a reintegracio de Posse
arcando o CONTRATANTE com as despesas procossuais, extrajudiciais ¢ honorarios de advogado da contratada,
obrigando-se 3s Perdas e Danos ¢ aluguel do equipamento, conforme artigo 582, do Codigo Civil.

4.4 O CONTRATADO responsabiliza-se por manter o mals absoluto sigilo de todas as informagies que por ventura
tenha acesso em razdo do servigo objeto deste Contrato,

4.5 O CONTRATANTE reconhece que p equipamento locado limita-se a posse do bem, de modo que sua
utilizagdo, modificagdo ou inserg3o de itens nao originais ao veiculo, indiferente do fim e/ou

limitacio de uso por mau funcionamento, possivel avaria que possa resultar na incorreta interpretagdo,
interrupcdo ou indisponibilidade ndo responsabiliza o CONTRATADO por eventuais danos suportados
seja direto, indireto ou lucros cessantes.

4.6 O CONTRATANTE declara que tem pleno conhecimento de que o objeto do presente Contrato nio
constitul uma apolice de seguro, de modo que nao ha garantia de substituicdo do veiculo no qual os

equipamentos foram instalados e/ou qualquer outra indenizacdo, em casa de sinistro, assim como ndo
substitui clausulas estabelecidas em outros contratos entre o CONTRATANTE e o CONSIGNATARIO vinculado,

Clausula 52 - DOS LIMITES DA RESPONSABILIDADE NA PRESTACAD DOS SERVICOS

5.1 O CONTRATANTE declara que tem pleno conhecimento de que o equipamento instalado em seu veiculo,
objeto do presente contrato estabelece poderes para o CONSIGNATARIO utilizar as informagdes de localizagdo
do veiculo, disponibilizadas atraves de sistema do CONTRATADO com finalidade especifica de inibir sinistros.

Clausula 62 - DA CENTRAL DE ATENDIMENTO

6.1 A central de atendimento ¢ disponibilizada atraves ligagdo telefonica efetuada pelo CONTRATANTE
no telefone numero (54) 3698 8800 e/ou outros a serem divuigados na pagina web do CONTRATADO
r) e sera atendido através de equipe técnica especializada propria efou terceinzada
a cargo do CONTRATADO.

0O Suporte técnico sera prestado unica e exclusivamente para produtos comercializados/locados pelo

CONTRATADO.
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Clausula 72 - DA GARANTIA

7.1 O CONTRATADO disponibiliza garantia dos equipamentos pelo periodo em gue o contrato estiver
ativo.

7.2 O CONTRATANTE deve efetuar as revisdes ¢ reparos nos postos de assisténcia aulorizados pelo
CONTRATADO. A garantia se perde em casos de mau uso ou violagdo dos equipamentos.

7.3 O CONTRATANTE reconhece que, gqualguer custo gerado decorrente de veiculo imobilizado efou
atendimento técnico de outros que ndo autorizados previamente pelo CONTRATADO através do
CHAMADO TECNICO nioc sera pago ou reembolsado a mesma, uma vez que define perda de garantia
sobre equipamento e servigos.

7.4 Em caso de perda de garantia, citado acima, os custos de mao de obra e deslocamento do técnico até
o veiculo serdo cobrados do CONTRATANTE conforme tabela de servigos: @) Revisdo: RS 180,00; e b)
Deslocamento: RS 2,00/km excedente.

7.5 Caso seja agendado algum servigo e o CONTRATANTE ou seus prepostos/motoristas faltarem ao dia e
horario agendado, sera considerado “visita improdutiva” e sera cobrado do CONTRATANTE o valor de: a)
RS 90,00 por cada visita improdutiva e; b) o custo do deslocamento do técnico no valor de RS 2,00/km
excedente.

Clausula 8% — DAS DISPOSICOES GERAIS

Ambas as partes se responsabilizam pelos dados que venham a disponibilizar efou armazenar
nos termos da Lei Geral de Protecdo de Dados.

Clausula 9% - DO FORO

Para gualguer questdo emergente sobre o presente contrato, elegem as partes o foro da
Comarca de Passo Fundo / RS, como o competente para conhecé-lo e dirimi-lo.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente.

SA0 PAULO, 03 de Agosto de 2022

CHLD . 13404 8. 3¢

CONTRATANTE | CPF/CNP)




ARL Representagbes Comerclals LTDA
Rua Antonio Gervasio Siiva, n® 80
Jardim Primavera

Inhaduma - MG CEP: 35710-000

Tel.: (44) 99156-0025

TERMO DE AUTORIZACAO

PAULO ROGERIO DOS SANTOS

inscrito (a) no CNPJ/CPF sob o n°_l63.464 698-35 :

com endereco na Rua/Avenida__ AVENIDA BELISARIO PENA ()

n® 758 , Cidade/UF_SAQ PAULO - SP , CEP:02133-000

doravante denominado (a) simplesmente

PAULO ROGERIO DOS SANTOS :

CONSIDERANDO QUE celebrou Instrumento Particular de Contrato de Servigos de

Rastreamento efou Monitoramento com ET DO BRASIL LTDA. (GRUPO TRACKER),

inscrita no CNPJ/MF sob o n® 02.927.956/0001-69, com sede na Rua Federagido Paulista

de Futebol, n® 777 - Varzea da Barra Funda — CEP: 01.141-040, S&o Paulo/SP, no dia
03 fog 720 27 |

CONSIDERANDO QUE em funcao de mencionado contrato possui acesso a plataforma
disponibilizada pelo GRUPO TRACKER que Ihe permite extrair uma série de informacgbes
e emitir relatorios, visualizar ocorréncias, criar cercas e regras tais como, mas ndo se
limitando a: controle de horarios, de eventos, de velocidade entre outros, definir comandos
e monitorar o (s) veiculo (s) para o(s) qual (is) os servigos foram contratados, relacionados
no Anexo |,

CONSIDERANDO QUE possui interesse em compartilhar o seu acesso a mencionada
plataforma com ARL Representagdes Comerciais LTDA, inscrito (8) no CNPJ/CPF sob o
n° 09.588.218/0001-39, com endere¢o na Rua Antonio Gervasio Silva, n® 90, Inhaima/MG,
Jardim Primavera. CEP: 35710-000;

Vem, por meio do presente, autorizar e requerer que o GRUPO TRACKER fornega um log
in @ senha de seu acesso a plataforma, doravante denominado de “espelhamento” para
ARL Representagdes Comerciais LTDA.

Em fungao dessa autorizagdo

PALILO ROGERIO DOS SANTOS

declara, ainda, ter plena ciéncia de que o GRUPO TRACKER n&o se responsabiliza por
eventuais falhas de servidor e link de internet, tampouco pelos danos oriundos do
uso/divulgacao das informagdes, e dados compartilhados em fungdo do espelhamento da
plataforma para ARL Representagbes Comerciais LTDA. Possui ciéncia, ainda, de que o
GRUPO TRACKER néo se responsabilizara por quaisquer atos de ARL Representagdes
Comerciais LTDA decorrentes do espelhamento da plataforma, inclusive pela criagdo de
outros usuarios.

SAO PAULO,_03 de Agosio de 20 22 .

(ASSINATURA CONFORME DOCUMENTO COM FOTO QL CONTRATO SOCIAL)




ARL Representagdes Comerclais LTDA
Rua Antonlo Gervasio Sllva, n® 80 - Jd Primavera
Inhatima - MG - CEP: 35710-000

TERMO DE CIENCIA E RESPONSABILIDADE ASSOCIADO / CONSIGNATARIO

DADOS DO CONTRATO |
Matricula: Conjunto: Data
| Ativagdo:
DADOS DO ;
Associado: PAULO ROGERIO DOS SANTOS Nascimento: 15/12/1976
Celular: (11) 951221495
CPFICNPJ: 163.464.698-35 Telefone:

RG/E:; 24411132 55P/SF E-mail; progeriog@yahoo.com

Logradouro: AVENIDA BELISARIO PENA Bairro: VILA MARIA ALTA
Nimero: 754 Complemento:
CEP: 02133000 EMF: SAD PAULD /5P
[= __DADOS DOS VEICULOS
a ModFab
JomM4928 00740902776 OBSRAN2AOY3518403 SCANIA H::;;:deﬂm? BRANCA| 2000/2000
Millen

Declaro, para todos os fins de direito, estar ciente e autorizo que a ET do Brasil (Grupo Tracker) ou, quem esta indicar,
instale o eguipamento de rastreamento e monitoramento em regime de comodato, no meu veiculo acima dascrito,
sendo 1al equipamento de propriedade da ET do Brasil (Grupo Tracker).

Declaro, sinda, na qualidade de associado da ARL REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA ME, que a partir deste
momento passo a ser consignatario do equipamento de propriedade da ET do Brasil (Grupo Tracker), ora por ela
dispanibilizado, razdo pela qual me responsabilizo por sua conservagdo e eventual indenizacio no caso de extravio do
mesmo.

Autorizo que a ET do Brasil {Grupo Tracker) compartiihe quaisquer informacdes, sejam elas financeiras ou relacionadas
a prestagdo de servigo de rastreamento e monitoramento, bem como que dé acesso ao gerenciamento do grid e
visualizagdo a ARL Representagbes Comerciais LTDA (Proteauto), enquanto estiver ativo na associacao. Estou ciente
ainda que € minha responsabilidade informar a ET do Brasil (Grupo Tracker) o término deste vinculo para o
gerenciamento do grid e visualizaglo a ARL RepresentagGes Comerciais LTDA seja cancelado.

Comprometo-me a informar a ET do Brasil (Grupo Tracker) quando o veiculo monitorado/rastreado sofrer qualquer
agho externa efou interna que infemompa o funcionamento do rastreador, para fazer & revisdo do eguipamento
(conforme tabela de pregos abaixo), Se ndo for abero evento junto a associagdo, ou o veiculo passar por manutengio
ne parte elétrica/mecanica, que afete o funcionamento do equipamento instalado, reconhego ser minha
responsabilidade do pagamento da revisdo nesses cascs.

Em caso de saida da ARL Representagbes Comerciais LTDA, motivada por qualguer situago, comprometo-me a
cumprir com todas as abrigagdes frente a ET do Brasil (Grupo Tracker), visto que, o meu vinculo contratual do servigo
de rastreamento e monitoramento € com a ET do Brasil (Grupo Tracker) e ndo com a ARL Representagdes Comerciais
LTDA. Caso opte por cancelar o servigo com a ET do Brasil (Grupo Tracker) neste ou em gualguer momento, estou
ciente da responsabilidade de entrar em contato com a ET do Brasil (Grupo Tracker) e realizar o desmonte fisico do
equipamento em até 30 (trinta) dias, e a realizar o pagamento pertinente a tal servigo. Caso ndo solicite o desmonte
fisico, estou ciente de que a ET do Brasil (Grupo Tracker) procedera com o desmonte virtual, com a correspondenta
cobranga. Estou ciente, da responsabilidade do pagamento dos valores abaixo destacados, referentes aos servigos da
ET do Brasil (Grupo Tracker), por mim contratados.

* Desmante Virtual: € quando ndo ha devolugdo do equipamento em 30 dias apds o cancelamento;

* Taxa de domicilio: quando o assoclado exige um endereco para realizar o servigo;

TH

(ASSINATURA CONFORME DOCUMENTO COM FOTO OU CONTRATO SOCIAL)




Os valores apresentados na tabela abaixo sofrem regjuste anual de acordo com o IGPM.

DESMONTE DESMONTE DESMONTE DESMONTE
TECNOLOGIA | REVISAO FISICO ATE | VIRTUAL ATE | FISICO A PARTIR = VIRTUAL A PARTIR
23 MESES 21 MESES DE 24 MESES DE 24 MESES
RF RS 121,20 R$ 191,00 RS 220,00 RS 75,00 RS 99,00
GPS RS 132,20 R$ 212,00 RS 312,00 RS 75,00 RS 175,00 '
LOG/LBS R$ 200,20 R$ 366,00 RS 466,00 R$ 150,00 RS 250,00
LOG MAX RS 265,20 RS 466,00 RS 611,00 RS 158,00 RS 328,00 |

A associacao fica responsavel pelo pagamento da adesdo e da mensalidade enquanto a placa estiver ativa na
mesma. A partir do momento da inativagdo junto a associagdo, a responsabilidade do equipamento instalado
passa a ser do cliente presente nesta termo, sendo opcional manter o rastreador de forma particular junto a ET
do Brasil, ou prossequir com o cancelamento do mesmo, arcando com o custo da desinstalacido, conforme
condigées e valores supracitados,

Central de Agendamento Tracker: 011 4002 7002 (SP capital) / 0800 770 1415 (demais localidades).
Central de Monitaramento Tracker: 0800 772 8476 - opgao 2

SA0 PAULO , 03 de Agosto de 2022

Q-
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